
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2016                                                                                                     № 349

г. Кореновск

Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов 
на территории  муниципального образования Кореновский район 

в 2016 году

В целях  реализации  государственной  политики  Краснодарского  края  в
сфере  торговой  деятельности,  обеспечения  единого  порядка  размещения
нестационарных  торговых  объектов,  достижения  установленных  нормативов
минимальной  обеспеченности  населения  площадью  торговых  объектов,
создания  условий  для  обеспечения  жителей  муниципального  образования
Кореновский  район  качественными  и  безопасными  товарами  и  услугами,
руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 14 октября 2014
года № 307-ФЗ), Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации» (в редакции Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 446-
ФЗ),  Законом  Краснодарского  края  от  31  мая  2005  года  №  879-КЗ  «О
государственной политике Красндарского края в сфере торговой деятельности»
(в редакции Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2782-КЗ),
постановлением главы (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014
года № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами
местного  самоуправления  схем  размещения  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  Краснодарского  края»,  а  также  Уставом
муниципального  образования  Кореновский  район  администрация
муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:    

1. Утвердить:
1.1.  Схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на

территории  Кореновского городского поселения Кореновского района в 2016
году (приложение № 1);

1.2.  Схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории Платнировского сельского поселения Кореновского района в 2016
году (приложение № 2);



2

1.3.  Схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории Журавского сельского поселения Кореновского района в 2016 году
(приложение № 3). 

2.  Постановление  разместить  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя   главы    муниципального     образования     Кореновский район,
начальника управления экономики А.Г. Козицкого.
        4. Постановление вступает в силу после подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ
к схеме размещения нестационарных

торговых объектов на территории
Кореновского городского поселения

Кореновского района в 2016 году

СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов на территории

Кореновского городского поселения Кореновского района в 2016 году

Порядк
овый

 номер
нестаци
онарног

о
торгово

го
объекта

Адресный ориентир-
место

 размещения 
нестационарного

торгового объекта
(фактический адрес)

Тип 
нестационарно

го 
торгового
объекта

Суб
ъект
мал
ого
или
сре
дне
го

пре
дпр
ини

-
мае
тель
ства
(да/
нет)

Площа
дь

земель
ного

участка
/

торгов
ого

объект
а/

количе
ство

рабочи
х мест

Специализация
нестационарного

торгового объекта
(с указанием ассортимента
реализуемой продукции,

оказываемой услуги)

Период 
функционирова
ния 
нестационарног
о торгового 
объекта 
(постоянно или
сезонно с _____
по ___)

Приме
чание

1 2 3 4 5 6 7 8
1.Продажа печатной и полиграфической продукции



1.1 г. Кореновск, 
ул. Красная, 61 

Киоск Да 6/1 Печатная и полиграфическая  
продукция

Постоянно

1.2 г. Кореновск, 
ул. Красная, 43 

Киоск Да 6/1 Печатная и полиграфическая  
продукция

Постоянно

1.3 г. Кореновск, 
ул. Красная, 102 

Киоск Да 6/1 Печатная и полиграфическая  
продукция

Постоянно

1.4 г. Кореновск, 
ул. Коммунистическая, 4

Киоск Да 6/1 Печатная и полиграфическая  
продукция

Постоянно

1.5 г. Кореновск, 
ул. Циолковского, 1 

Киоск Да 6/1 Печатная и полиграфическая  
продукция

Постоянно

1.6 г. Кореновск, 
ул. В. Павленко, 68 

Киоск Да 6/1 Печатная и полиграфическая  
продукция

Постоянно

1.7 г. Кореновск, 
перекресток улиц Мира 
и Р. Люксембург 

Киоск Да 6/1 Печатная и полиграфическая  
продукция

Постоянно

Итого: 7 объектов
2. Торговые автоматы

2.1 г. Кореновск, 
ул. Красная, 51 

Торговый 
автомат 
(вендинговый)

Да 1 Продажа напитков, кофе Сезонно: с 1 
июня по
 01 ноября 

2.2 г. Кореновск, 
ул. Красная, 112 

Торговый 
автомат 
(вендинговый)

Да 1 Продажа напитков, кофе Сезонно: с 1 
июня по
 01 ноября 

2.3 г. Кореновск, 
ул. Красная, 91 

Торговый 
автомат 
(вендинговый)

Да 1 Продажа напитков, кофе Сезонно: с 1 
июня по
 01 ноября 

2.4 г. Кореновск, 
ул. Бувальцева, 27 справа
от входа в Мини-маркет 
«Микс»

Торговый 
автомат 
(вендинговый)

Да 1 Продажа напитков, кофе Сезонно: с 1 
июня по
 01 ноября 

Итого: 4 объекта



3.Продажа из автоцистерны
3.1 г. Кореновск, 

ул. Коммунистическая, 1
рядом с мебельным 
магазином  район рынка

Автоцистерна Да 8/1 Продажа молока в разлив Постоянно

3.2 Г. Кореновск, ул. К. 
Маркса, 318 а 
(автошкола РОСТО 
ДОСААФ)

Автоцистерна Да 8/1 Продажа живой рыбы Постоянно

Итого: 2 объекта
4.Продажа продовольственных товаров

4.1 г. Кореновск, 
ул. Красная,  район 
фонтана РДК 

Торговая 
палатка

Да 6/1 Продажа поп-корна с 
использованием 
технологического 
оборудования

Сезонно: с 1 
мая по
 01 ноября 

4.2 г. Кореновск, 
ул. Красная,  128
напротив магазина №8, 
ЗАО КМКК

Торговая 
палатка

Да 6/1 Продажа кондитерских 
изделий

Постоянно

4.3 г. Кореновск, 
ул. Красная,  128
напротив магазина №8, 
ЗАО КМКК 

Торговая 
палатка

Да 6/1 Продажа хлебобулочных 
изделий

Постоянно

4.4 г. Кореновск, 
ул. Красная,  49 рядом с  
магазином «Книги»

Торговая 
палатка

Да 6/1 Продажа кондитерских 
изделий

Постоянно

4.5 г. Кореновск, 
ул. Красная,  51 район 
магазина «Арбат» по 
дворовой границе с 
казачьим рынком, 

Автомагазин Да 12/1 Продажа продуктов мясной и 
молочной переработки с 
использованием 
технологического 
оборудования

Постоянно



книжным магазином и 
объектом ООО «Андрей»

4.6 г. Кореновск, 
привокзальная площадь, 
между остановкой 
автобусов и зданием 
конторы НГЧ 
Краснодарского 
отделения ОАО «РЖД»

Торговая 
палатка

Да 6/1 Продажа кондитерских, 
хлебобулочных изделий, муки

Постоянно

4.7 г. Кореновск, ул. 
Красная, 2 (кафе 
«Турист»)

Торговая 
палатка

Да 6/1 Продажа кондитерских 
изделий

Постоянно

4.8 г. Кореновск, ул. 
Маяковского, 6 (район 
элеватора)

Торговая 
палатка

Да 6/1 Продажа хлебобулочных 
изделий

Постоянно

Итого: 8 объектов
5. Продажа кваса

5.1 г. Кореновск, 
ул. Красная,  126/А вход 
слева в рынок ООО 
«Динамовец» 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.2 г. Кореновск, 
ул. Красная,  126/А вход 
справа в рынок ООО 
«Динамовец» 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.3 г. Кореновск, 
ул. Красная,  71
напротив магазина №3, 
ЗАО КМКК 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.4 г. Кореновск, 
ул. Красная,  51

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по



напротив магазина  
«Книжный мир» 

 30 сентября 

5.5 г. Кореновск, 
ул. Красная, 
напротив магазина  
«Магнит» (центр)

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.6 г. Кореновск, 
ул. Красная, 2 
рядом с магазином  
«Магнит» (автостанция)

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.7 г. Кореновск, 
ул. Красная,  102 
рядом с киоском 
«Роспечать» 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.8 г. Кореновск, 
ул. Красная,  43 
напротив киоска 
«Роспечать»

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.9 г. Кореновск, 
ул. Красная,  118

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.10 г. Кореновск, 
ул. Красная,  130

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.11 г. Кореновск, 
ул. Красная,  152
напротив магазина  №14 
ГорПО (район горпарка)

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.12 г. Кореновск, 
ул. Новые планы, 6
район  магазина  «Сани 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 



стиль» (автостанция) 
5.13 г. Кореновск, 

ул. Красная, 2 
район  кафе  «Турист» 
(автостанция)

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.14 г. Кореновск, 
ул. Красная,  126/А вход 
в городской парк 
культуры и отдыха 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.15 г. Кореновск, 
ул. Краснодарская, 30/А
район  магазина  
«Строитель» 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.16 г. Кореновск, 
ул. Пурыхина, 20
рядом с магазином  №13 
ГорПО

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.17 г. Кореновск, 
ул. Маяковского, 30/А
район  ОАО 
Кореновский элеватор»

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.18 г. Кореновск, 
ул. Маяковского, 4, 
район  ООО  «Конитек 
Юг»

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.19 г. Кореновск, 
ул. К.Маркса, 318 район 
автошколы РОСТО 

Торговая 
тележка

Да 4/2 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.20 г. Кореновск, 
ул. Бувальцева, 27
рядом с Мини-маркетом 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 



«Микс»
5.21 г. Кореновск, 

ул. Фрунзе, 101
Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.22 г. Кореновск, 
ул. Коммунистическая, 4
рядом с киоском 
«Роспечать»

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.23 г. Кореновск, 
ул. Тимашевская, 1/В, 
рядом с магазином  
«Строймастер»

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.24 г. Кореновск, 
ул. Фрунзе, 25
район магазина  
«Магнит»

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.25 г. Кореновск, 
ул. Красная, 129 
район  магазина 
«Продукты» 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.26 г. Кореновск, 
ул. Л.Толстого,  58/Б
напротив магазина «21 
ВЕК»

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.27 г. Кореновск, 
ул. Красная, 23 
рядом с  магазином 
«Алькор» 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.28 г. Кореновск, 
ул. Р.Люксембург, 65 
рядом с киоском 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 



«Роспечать»
5.29 г. Кореновск, 

ул. Космонавтов, 2/А 
рядом с магазином 
«Уровень»

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.30 г. Кореновск, 
ул. Красная,  
напротив магазина  
«Магнит» у Доски 
Почета

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.31 г. Кореновск, 
ул. Красная,  118

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.32 г. Кореновск, 
ул. Красная,  2/Г
рядом с магазином 
«Эдем» ООО 
«Эдельвейс»

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

5.33 г. Кореновск, 
ул. Коммунистическая, 
2/Г рядом с киоском 
«Роспечать» напротив 
магазина «Универмаг»

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа кваса Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

Итого: 33 объекта 
6. Продажа мороженого

6.1 г. Кореновск, 
ул. Красная,  118

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа мороженого с 
использованием 
технологического 
оборудования: 
низкотемпиратурного 
прилавка, урны для мусора

Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 



6.2 г. Кореновск, 
ул. Красная,  51 вход  
ОАО «Рынок» «Казачий 
рынок» 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа мороженого с 
использованием 
технологического 
оборудования: 
низкотемпиратурного 
прилавка, урны для мусора

Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

6.3 г. Кореновск, 
ул. Красная,  126 вход в 
рынок ООО 
«Динамовец» 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа мороженого с 
использованием 
технологического 
оборудования: 
низкотемпиратурного 
прилавка, урны для мусора

Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

6.4 г. Кореновск, 
ул. Красная,  
район магазина №8 ЗАО 
КМКК 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа мороженого с 
использованием 
технологического 
оборудования: 
низкотемпиратурного 
прилавка, урны для мусора

Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

6.5 г. Кореновск, 
ул. Красная,  126/А вход 
в городской парк 
культуры и отдыха 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа мороженого с 
использованием 
технологического 
оборудования: 
низкотемпиратурного 
прилавка, урны для мусора

Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

6.6 г. Кореновск, 
ул. Красная,  118

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа мороженого с 
использованием 
технологического 
оборудования: 
низкотемпиратурного 
прилавка, урны для мусора

Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

6.7 г. Кореновск, 
ул. Красная,  51

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа мороженого с 
использованием 

Сезонно: с 1 
мая по



район магазина 
«Книжный мир»

технологического 
оборудования: 
низкотемпиратурного 
прилавка, урны для мусора

 30 сентября 

6.8 г. Кореновск, 
ул. Красная, 
район кинотеатра 
«Октябрь»

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа мороженого с 
использованием 
технологического 
оборудования: 
низкотемпиратурного 
прилавка, урны для мусора

Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

6.9 г. Кореновск, 
ул. Красная,  
район фонтана РДК

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа мороженого с 
использованием 
технологического 
оборудования: 
низкотемпиратурного 
прилавка, урны для мусора

Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

6.10 г. Кореновск, 
ул. Коммунистическая, 
20/А район торговых 
павильонов

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа мороженого с 
использованием 
технологического 
оборудования: 
низкотемпиратурного 
прилавка, урны для мусора

Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

6.11 г. Кореновск, 
привокзальная площадь 
рядом с киоском 
«Роспечать» 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа мороженого с 
использованием 
технологического 
оборудования: 
низкотемпиратурного 
прилавка, урны для мусора

Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 

6.12 г. Кореновск, 
ул. Новые планы, район  
аптеки «Фарма» 

Торговая 
тележка

Да 4/1 Продажа мороженого с 
использованием 
технологического 
оборудования: 

Сезонно: с 1 
мая по
 30 сентября 



низкотемпиратурного 
прилавка, урны для мусора

Итого: 12 объектов
7. Продажа бахчевых, овощей и фруктов

7.1 г. Кореновск, 
ул. Л.Толстого,  58/Б
напротив магазина «21 
ВЕК»

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.2 г. Кореновск, 
ул. К.Маркса, 318 район 
автошколы РОСТО 

Торговая 
палатка

Да 8/7 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.3 г. Кореновск, 
ул. Пурыхина, 
район мини-рынка

Торговая 
палатка

Да 8/2 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.4 г. Кореновск, 
ул. Маяковского,
(район  ОАО 
Кореновский элеватор»)

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 



постоянно 
7.5 г. Кореновск, 

ул. Маяковского, 6, 
(район ООО 
«Хлебокомбинат»)

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.6 г. Кореновск, 
привокзальная площадь, 
между остановкой 
автобусов и зданием 
конторы НГЧ 
Краснодарского 
отделения ОАО «РЖД»

Торговая 
палатка

Да 8/5 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.7 г. Кореновск, 
ул. Коммунистическая, 1
напротив торгового 
комплекса Октябрьского 
СельПО

Торговая 
палатка

Да 8/2 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.8 г. Кореновск, 
пересечение улиц 
К.Маркса,  и 
Космонавтов 

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.9 г. Кореновск, 
ул. Пурыхина, 1/г

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по



 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.10 г. Кореновск, 
пересечение ул. 
Красная/ул. Пурыхина
(магазин «Атланта»)

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.11 г. Кореновск, 
ул. Красная,  
район  магазина «Нива»  
район автостанция

Торговая 
палатка

Да 8/3 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.12 г. Кореновск, 
ул. Комсомольская, 35

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.13 г. Кореновск, 
ул. Киевская,  
напротив магазина 
«Элитные продукты»  

Торговая 
палатка

Да 8/3 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 



7.14 г. Кореновск, 
п. Мирный 
ул. Клубная, 4  
район  Дома культуры  

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.15 г. Кореновск, 
п. Свободный 
ул. Центральная, 8/А  
район  магазина 
«Продукты»  

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.16 г. Кореновск, 
п. Южный 
ул. Краснооктябрьская, 
48  
район  магазина 
«Продукты»  

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.17 г. Кореновск, ул. 
Сахарова, 34 (рядом с 
магазином «7 район»)

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.18 г. Кореновск, ул. 
Суворова, 2 а (вход в 
ЦРБ)

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по



 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

7.19 г. Кореновск, ул. 
Красная/ул. Новые 
Планы (р-он магазина 
«Санги Стиль»)

Торговая 
палатка

Да 8/1 Продажа бахчевых, овощей и 
фруктов

Сезонно: 
бахчевые - с 1 
мая по
 01 ноября, 
овощи и 
фрукты - 
постоянно 

Итого: 35 объектов
8. Продажа хвойных деревьев и новогодних украшений

8.1 г. Кореновск, 
ул. Красная,  
напротив магазина №8, 
ЗАО КМКК

Торговая 
палатка

Да 6/3 Продажа новогодних 
украшений

Сезонно: с 15 
декабря по
 31 декабря 

8.2 г. Кореновск, 
ул. Красная,  
напротив магазина  «Ле 
Мелюр»

Торговая 
палатка

Да 6/1 Продажа новогодних 
украшений

Сезонно: с 15 
декабря по
 31 декабря 

8.3 г. Кореновск, 
ул. Красная,  130

Торговая 
палатка

Да 6/6 Продажа новогодних 
украшений

Сезонно: с 15 
декабря по
 31 декабря 

8.4 г. Кореновск, 
ул. Красная,  
напротив Супермаркета 
«Торговый комплекс»

Торговая 
палатка

Да 6/4 Продажа новогодних 
украшений

Сезонно: с 15 
декабря по
 31 декабря 

8.5 г. Кореновск, 
ул. Красная,  напротив  
ООО «Динамовец» 

Елочный базар Да 8/4 Продажа хвойных деревьев Сезонно: с 15 
декабря по
 31 декабря 



8.6 г. Кореновск, 
ул. К.Маркса,  район 
автошколы РОСТО 
ДОСААФ

Елочный базар Да 8/5 Продажа хвойных деревьев Сезонно: с 15 
декабря по
 31 декабря 

8.7 г. Кореновск, 
ул. Пурыхина, 
напротив магазином  
№13 ГорПО

Елочный базар Да 8/1 Продажа хвойных деревьев Сезонно: с 15 
декабря по
 31 декабря 

8.8 г. Кореновск, 
ул. Бувальцева, 
район ЖД вокзала

Елочный базар Да 8/1 Продажа хвойных деревьев Сезонно: с 15 
декабря по
 31 декабря 

8.9 г. Кореновск, 
ул. Красная,  
район автостанция рядом
со зданием  магазина 
«Санги-Стиль»

Елочный базар Да 8/2 Продажа хвойных деревьев Сезонно: с 15 
декабря по
 31 декабря 

8.10 г. Кореновск, 
ул. Коммунистическая, 
20/А район торгового 
комплекса Октябрьского 
СельПО

Елочный базар Да 8/2 Продажа хвойных деревьев Сезонно: с 15 
декабря по
 31 декабря 

8.11 г. Кореновск, 
ул. Выселковская, 
район ГУ НПО ПУ-25 
напротив магазина 
«21Век»

Елочный базар Да 8/1 Продажа хвойных деревьев Сезонно: с 15 
декабря по
 31 декабря 

8.12 г. Кореновск, 
ул. К. Маркса,  
район  магазина «Санги-
Стиль»

Елочный базар Да 8/1 Продажа хвойных деревьев Сезонно: с 15 
декабря по
 31 декабря 

8.13 г. Кореновск, Елочный базар Да 8/1 Продажа хвойных деревьев Сезонно: с 15 



ул. Красная,  1 
рядом со зданием  
магазина 
«Автозапчасти»

декабря по
 31 декабря 

Итого: 32 объекта
9. Продажа канцелярских товаров

9.1 г. Кореновск, 
ул. Красная,  126 
напротив  ООО 
«Динамовец»  магазин 
«Связной»

Торговая 
палатка

Да 6/5 Продажа канцелярских товаров Сезонно: с 5 
августа по
 5 сентября 

9.2 г. Кореновск, 
ул. Красная,  
напротив магазина №8, 
ЗАО КМКК

Торговая 
палатка

Да 6/3 Продажа канцелярских товаров Сезонно: с 5 
августа по
 5 сентября 

9.3 г. Кореновск, 
ул. Красная,  
напротив магазина  
«ЯНА»

Торговая 
палатка

Да 6/1 Продажа канцелярских товаров Сезонно: с 5 
августа по
 5 сентября 

9.4 г. Кореновск, 
ул. Красная,  130

Торговая 
палатка

Да 6/8 Продажа канцелярских товаров Сезонно: с 5 
августа по
 5 сентября 

Итого: 17 объектов
Всего: 150 нестационарных торговых объектов  

Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район,
начальник управления экономики                                                                                                                          А.Г. Козицкий

ПРИЛОЖЕНИЕ



к схеме размещения нестационарных
торговых объектов  на территории

Платнировского сельского поселения
Кореновского района в 2016 году

СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов на территории

Платнировского поселения Кореновского района в 2016 году

Порядков
ый номер
нестацио
нарного

торгового
объекта

Адресный ориентир
–место размещения

нестационарного
торгового объекта

(фактический адрес)

Тип
нестационар

ного
торгового
объекта

Субъект
малого

или
среднего
предпри
нимател

ьства
(да/нет)

Площадь
земельного
участка/тор

гового
объекта/кол

ичество
рабочих

мест

Специализация
нестационарного

торгового объекта
(с указанием
ассортимента
реализуемой
продукции,

оказываемой
услуги)

Период
функционирования
нестационарного

торгового объекта
(постоянно или

посезонно с
____по____)

Примечание

1. Продажа кваса
1.1 ст. Платнировская, 

ул. Красная, 33 (вход
в МУП 
Платнировский 
«Рынок»)

Торговая
тележка

Да 4/1 Продажа кваса  Сезонно: с 1 апреля по
31 октября

Итого: 1 объект
2. Продажа бахчевых

2.1 ст. Платнировская, 
угол ул. Ленина и ул.
Кучерявого 

Торговая
палатка

Да 10/1 Продажа бахчевых  Сезонно: с 1 апреля по
31 октября

2.2 ст. Платнировская, 
ул. Советская, (район

Торговая
палатка

Да 10/1 Продажа бахчевых  Сезонно: с 1 апреля по
31 октября



Хлебозавода)
Итого: 2 объекта
Всего: 3 нестационарных торговых объекта

Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район,
начальник управления экономики                                                                                                                        А.Г. Козицкий

ПРИЛОЖЕНИЕ



к схеме размещения нестационарных
торговых объектов  на территории
Журавского сельского поселения
Кореновского района в 2016 году

СХЕМА
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов на территории

Журавского поселения Кореновского района в 2016 году

Порядков
ый номер
нестацио
нарного

торгового
объекта

Адресный ориентир
–место размещения

нестационарного
торгового объекта

(фактический адрес)

Тип
нестационар

ного
торгового
объекта

Субъект
малого

или
среднего
предпри
нимател

ьства
(да/нет)

Площадь
земельного
участка/тор

гового
объекта/кол

ичество
рабочих

мест

Специализация
нестационарного

торгового объекта
(с указанием
ассортимента
реализуемой
продукции,

оказываемой
услуги)

Период
функционирования
нестационарного

торгового объекта
(постоянно или

посезонно с
____по____)

Примечание

1. Продажа продовольственных товаров
1.1 х.Казаче-Малеваный,

ул. Лунева, 55
Киоск Да  8 /1 Продажа

продовольственных
товаров

 Постоянно 

Итого: 1 объект
Всего: 1 нестационарный торговый объект

Заместитель главы муниципального
образования Кореновский район,
начальник управления экономики                                                                                                                           А.Г. Козицкий


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

